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Laitoshuotton palauttaminen omaksi toiminnaksi Keski-Pohjanmaan hyvinvointiatue Soitetta

Soiten [aitos- ja pyykkihuolto ovat otleet utkoistettuna sairaatatoiminnan alusta tähtien.

SD sekä Vasemmistotiiton-vattuustoryhmien mietestä [aitoshuotton ulkoistuksen
tarkoituksenmukaisuutta on syytä tarkastelta tämän päivän muuttuneessa toimintaympäristössä ja

ajassa.

Suomen tiittyminen Natoon ja yLeinen turvattisuustilanne näkyvät nyt valmiussuunnitetmissa ja

yteisessä varautumisessa. Yhteiskunnan etintärkeättoiminnot, kuten sairaatat, ovatyhteiskunnan
toimivuuden kannatta vätttämättömiä, kaikissa titanteissa yttäpidettäviä toimintakokonaisuuksia.

Kriisiytynyt sote- työntekijäputa vaatii myös tarkastelemaan työnjakoa eri ammattiryhmien vätittä.
Sote- henkil.östö kokee todetta kovaa henkistä- ja fyysistä kuormitusta ja riittämättömyyden tunnetta
työssään. Laitoshuol.ton palauttaminen omaksitoiminnaksi mahdottistaisi myös hoitotyön työnjaon
tarkastetun.

Yksi taitoshuoLtajan ammattitutkinnon osa on avustaminen ja huotenpito. Tämä tutkinnon osa
mahdol.tistaa avustamis- ja huolenpitotehtävissä työskentetyn patve[utatossa, hoival.aitoksissa,
terveydenhuotton [aitoksessa taivastaavassa ja avustamisen asiakkaanpukeutumisessa,
henkitökohtaisessa hygieniassa tai peseytymisessä, ruokaitussa, [iikkumisessa ja apuvätineiden
käWössä.

Tarkoituksenmukaisetl.a työnjaotta voidaan keventää pidemmäLte koututtautuneiden tähihoitajien ja

sairaanhoitajien työpanosta ja kohdentaa se tarkoituksenmukaisesti koututustaan vastaavaan työhön
ja tämä tisää sote-työn houkuttelevuutta.

Omana työnä toteutettu taitoshuotto on myös erittäin joustavaa. Muuttuvissa titanteissa eitarvita
erittisiä neuvotteluja useiden palvetuntuottajan kanssa vaan kyetään nopeastivastaamaan
muuttuneisiin tarpeisiin. Myös varautuminen kriisititanteiden varatte, vatmiudesta huotehtiminen ja

harjoitusten taaja-atainen järjestäminen on hetpommin haLl.ittavaa ja suunnitettavaa, kun koko
organisaatiotta on sama työnantaja.

Varautumistoimenpiteitä edistää vaLmiussuunnittetu, joka on kuntien tisäksivetvoitteena
hyvinvointiatueitta. Lainsäädännön perustee[ta hyvinvointiatueen on tehtävä vatmiussuunnittetua
yhdessä atueensa kuntien ja muiden sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyöatueeseen kuutuvien
hyvinvointiatueiden kanssa. (HE241/2O2O vp, Laki sosiaa[i- ja terveydenhuolton järjestämisestä

612/2021)

Yksityisten yritysten tehtävänä on tuottaa voittoa omistajiLteen. Sopimukset pyritään [aatimaan
mahdol.Lisimman suppeiksija eduttisiksi. Patvetun kokonaishintaa onkin vaikea hahmottaa, sittä kaikki
sopimuksen utt<opuotinen työ toteutetaan tisätöinä, erittäin korkea[[a tuntihinnatta. Kaikkien eritöiden
sisä ttyttä m i nen patvetusop imu ksii n on kattista ja vai keasti en na koitavaa. Lisä ksi
kitpail,utusprosessien vaatima työmäärä ja aika, patveturakenteen pirstoutumisen myötä jäävät pois,
käytettävä ksi omaa n pa tvetutu ota ntoon.

Näittä perusteil.l.a esitämme, että atuehattitus aloittaa setvityksen [aitoshuo[[on patauttamisesta
omaksi toiminnaksi.
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